
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 
さいたま市文化振興事業団 

岩槻で発見、感動、そしてつながりを 

2026 

１月 

編集・発行／（公財）さいたま市文化振興事業団 岩槻駅東口コミュニティセンター 
〒339-0057 さいたま市岩槻区本町 3-1-1 TEL048-758-6500 FAX048-758-6521 

講座のご案内 

皆さまにおかれましては、健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

旧年中は、コミュニティセンターの運営や各種事業にご理解とご協力をいただき、

誠にありがとうございました。 

本年も、地域の皆さまが気軽に集い、交流できる場となるよう努めてまいります。 

皆さまにとって、明るく実り多い一年となりますよう、心よりお祈り申し上げます。 
 

令和８年 元旦     岩槻駅東口コミュニティセンター 職員一同 

日時：２０２６年２月７日（土）１０：００～１２：００（全１回） 

費用：無料 

会場：岩槻駅東口コミュニティセンター ３階ワッツルーム 

対象：市内在住・在勤・在学の方 

定員：３０人（抽選） 

申込締切：１月２４日(土) 

日時：２０２６年２月２１日・３月７日・２１日（各土曜）１３：００～１６：００（全３回） 

費用：３，０００円 

会場：岩槻駅東口コミュニティセンター ５階クラフトルーム 

対象：市内在住・在勤・在学の小学生以上の方 

※小学生は保護者同伴で申込 

定員：５人（抽選） 

申込締切：２月１１日(水) 

申込はこちら 

申込はこちら 

はじめての登山講習会 ～安全に楽しむ山歩きの基本～ 

ボール紙兜づくり講座 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 事業報告 ワッツ・ゴスペル 
２０周年記念コンサート 

保守点検のお知らせ 

１月２7日（火） ※受付業務は通常どおり 

すべてのお部屋がご利用になれません ご注意ください 

11 月 30 日（日）に開催されました。申込み受付開始後、瞬く

間に定員に達し、キャンセル待ちも多数出るなど、これまでの高

い人気がうかがえました。当館のゴスペル講座からスタートし、

20 周年を迎えた記念コンサートでは、ユニットやソロでの歌唱、 

ピアノ演奏、手話を交えたパフォーマンスなど、変化に富んだ構成で観客を魅了しました。

会場は感動に包まれ、誰もが絶賛する素晴らしいステージとなりました。 

来場者からは「歌声がとても素敵だった」「元気をもらえた」「とても楽しい時間を

過ごせた」といった感想のほか、「来年も、その先もずっと開催してほしい」との声も

寄せられ、今後への期待がいっそう高まる催しとなりました。 


